Ya
paoa

o
PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRLICAA OA NOSSA JA AM e ADALHSA GENTE

Itaquaquecetuba, 17 de agosto de 2021.

Ofício: 453/SMG/2021.

Ref.: EncaminhamentoOfício nº 334/SEMSU/2021

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 334/SEMSU/2021, da Secretaria

Municipal de Segurança Urbana (em anexo) em resposta a Indicação de nº

1919/2021 de autoria do vereador Edson de Souza Moura.

Sendo o que se apresentapelo momento, renovo votos

de eleva estima e apreço.  Atenciosamente,

1

| Vo o A
Marcel rbosa da Silva Ao Yen qdo»

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, tagquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11] 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RESEMNSTRUIÇÃODA NCSSA CILALE AMOR LM NOSSA SENTE

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Rua Dirce Passos, 14 Centra. Telefone:4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 334/SEMSU/2021

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 1919/2021 — VEREADOR EDSON DE SOUZA MOURA

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo do

orício nº 380/SMG/2021,cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que em síntese pede para que sejam

implantados quatro portões automáticos na base comunitária da Guarda Civil Municipal GCM Herivelto de
Freitas Barbosa Junior no bairro do Parque Piratininga.

Cumpre esclarecer que apesar de aparentemente ser profícua a ideia, com toda vênia,
temos que equacionar a segurança dos GCMs com a acessibilidadedo equipamento público, como fito de não
apartarmosas pessoas dos GCMs.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de elevada estima e distinta
consideração.

“o 7

Itaquáquecetub, de julho de 2021
Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Jessica Araujo dos Santos

Recebiem LA/!2Ho.
às SALAO